R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1214
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as praças públicas, além de contribuírem para o embelezamento das cidades, também desempenham uma importante função no contexto urbanístico,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realização de trabalho paisagístico, bem como instalação de lixeiras na Praça Levy de Almeida, localizada na Vila dos Lavradores, atendendo aos anseios dos munícipes da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf